1

平成29年３月10日

各 位

会 社 名  株式会社 精養軒

代表者名  代表取締役社長 酒井 裕

（ＪＡＳＤＡＱ・コード9734）

問合せ先 常務取締役管理統括部長 清田 祐司

電話03－3821－2181

通期個別業績の予想値と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成28年12月９日付「平成29年1月期第3四半期決算短信(非連結)」において公表した、平成29年1月

期の業績予想値と実績値との差異及び未定としておりました配当予想の修正を、下記の通りお知らせいたしま

す。

１．平成29年１月期通期個別業績の予想値と実績値との差異

（平成28年２月１日～平成29年１月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

予 想 値 （ Ａ ）
百万円

3,100

百万円

30

百万円

45

百万円

30

円銭

11.54

実 績 値 （ Ｂ ） 2,995 △25 △8 △17 △6.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） △105 △55 △53 △47

増 減 率（ ％ ） △3.4 ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年１月期）
3,004 2 18 545 209.64

２．差異が生じた理由

 通期個別業績予想の売上高につきまして、ダイレクトメールによる既存先への広告宣伝や、営業部によ

る積極的な新規先への訪問を行いました。レストラン部門は堅調に推移しましたが、宴会部門の第４四半

期会計期間は上野エリアの競争激化により、宴会売上が減少し前回予想を下回りました。また、費用面に

つきましても、人手不足による人件費の上昇等、依然厳しい経営環境が続きました。その結果、営業損失

25百万円及び経常損失８百万円、当期純損失17百万円とそれぞれ修正致します。

 今後共、業績改善に努めて参る所存であります。

2

３．平成29年１月期配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 28 年 12 月９日発表）
0.00 ― ―

今 回 修 正 予 想 ― 3.00 3.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成 28 年 1 月期）
0.00 3.00 3.00

４．配当予想修正の理由

当期の期末配当につきましては未定とさせていただいておりましたが、通期の業績並びに経営環境を総

合的に勘案し、1株当たり３円00銭の配当とさせていただきます。

 なお、本件につきましては、平成29年４月27日開催の定時株主総会に付議する予定であります。

以 上